
Protokół nr LXXVII/24 

z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji 

odbytej w dniu 18 stycznia 2024 r. w godz. od 15.00 do 15.50 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30 
 

*    *    * 

 
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - otwieram obrady Sesji Rady Powiatu 

Jarocińskiego VI Kadencji, zwołanej na wniosek Zarządu Powiatu. Witam Panie i Panów 

Radnych  oraz wszystkich zaproszonych  gości. Informuję na podstawie listy obecności, że 

rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. Ponadto 

w posiedzeniu uczestniczą: pani Katarzyna Szymkowiak Wicestarosta, pan Jacek Jędrzejak, 

Skarbnik Powiatu, pan Tomasz Kuderski radca prawny, Ireneusz Lamprecht Sekretarz 

Powiatu. P. Patryk Kulka, Dyrektor PCPR w Jarocinie 

 

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz Bandyk 

2. Janusz Barański 

3. Marta Bierła 

4. Agnieszka Borkiewicz 

5. Lidia Czechak 

6. Mirosław Drzazga 

7. Andrzej Dworzyński 

8. Teodor Grobelny 

9. Stanisław Martuzalski 

10. Karol Matuszak 

11. Janina Nicke 

12. Mariusz Stolecki 

13. Hanna Szałkowska 

14. Michał Urbaniak 

15. Mateusz Walczak 

16. Julian Zegar 

 

Ad. pkt. 2.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Przyjęcie protokołów z obrad LXXV i LXXVI 

sesji Rady Powiatu. Protokoły z 75 i 76 sesji Rady Powiatu były wyłożone do wglądu 

w Starostwie Powiatowym, w Biurze Rady – p. 22 w godzinach urzędowania oraz 

udostępniony w programie esesja. Do dnia sesji nie wpłynęły do nich żadne poprawki i 

uzupełnienia. Stwierdzam, że Rada przyjęła protokoły z obrad 75 i 76 sesji Rady Powiatu 

VI kadencji.  

 

Ad. pkt. 3.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu po LXXV sesji Rady Powiatu zostało zamieszczone w programie esesja. Proszę o 

zabranie głosu p. Starostę Lidię Czechak. 

 

 



P. L. Czechak, Starosta - Szanowni Państwo radni w okresie między sesjami odbyliśmy pięć 
posiedzeń. Otrzymali państwo listę też spotkań, które zarząd odbył w tym okresie między 

sesjami. Z dobrych informacji w tym w styczniu to były dwie otrzymaliśmy środki. półtora 

miliona na opiekę wytchnieniową, którą prowadzimy w Domu Pomocy Społecznej oraz 

zatrzymaliśmy ponad milion złotych na asystenta osób niepełnosprawnych. Także to są dwa 

programy, które w styczniu ruszyły. Oby dwa udało nam się pozyskać. Także jeżeli chodzi o to 

wsparcie dla osób potrzebujących z terenu naszego powiatu, to takie będzie za lada moment 

tutaj uruchomione i będą mogły osoby skorzystać. Jeżeli są jakiekolwiek pytania co do 

odbytych posiedzeń czy do listy spotkań, to bardzo proszę państwa radnych o zadawanie pytań. 
 
Radny A. Dworzyński - a jakie są niedobre informacje?  

 

P. L. Czechak, Starosta - ? Niedobrych jeszcze nie ma, bo jeszcze na razie mamy poskładane 

jakby wnioski, także mam nadzieję, że będziemy informować tylko o pozytywnych, panie 

radny.  

 

Radny St. Martuzalski - ja mam pytanie w związku z informacją, która się pojawiła na 

stronie... W sprawozdaniu z prac zarządu dotyczy to lądowiska dla śmigłowców medycznych. 

Ja chciałem zadać konkretne pytania związane z tym tematem. Do kiedy musi być dostosowane 

lądowisko? To jest pierwsze pytanie, które powinniśmy, tą datę mieć, jakby, czy te wymagania 

i czas, który nam został do spełnienia tych wymagań, powinniśmy wiedzieć. Jakie 

konsekwencje spadną na szpital, jeżeli lądowisko nie zostanie do tego terminu? Mam nadzieję, 
że się dowiemy, o jakim czasie mówimy. Czy jakie mogą konsekwencje, może ponieść szpital? 

Czy wykonano dokumentację projektową na modernizację lądowiska i jaki będzie koszt tej 

modernizacji? Ja to też przygotowałem w formie interpelacji. Złożę oczywiście, bo uważam, 

że na tak ważne pytania należałoby udzielić odpowiedzi na piśmie. 

 

P. L. Czechak, Starosta - Jeżeli chodzi o lądowisko, te, które posiadamy, mamy je do końca 

roku, od nowego roku powinno to… Te wymagania znacznie rosną, jeżeli chodzi o 

powierzchnię tego lądowiska, dlatego że na naszym terenie, który my tam mamy, mamy 3 

hektary, lądowisko jednak zostało wyrysowane i zaprojektowane w taki sposób, że 

wchodzimy… tą rozbudową lądowiska na teren ten, który przekazaliśmy kiedyś w ramach 

Skarbu Państwa Komendzie Wojewódzkiej Policji oraz na terenie gminy Jarocin. Jeżeli chodzi 

o Komendę Powiatową Policji, odpisała nam pozytywnie, że oni oczywiście, jeżeli to jest na 

cel związany z lądowiskiem i z działalnością szpitala, to ten grunt nam użyczą na okres 10 lat, 

po to, aby można zrobić większe kółeczko, jeżeli chodzi o oddziaływanie tego lądowiska. Bo 

to lądowisko nasze nie jest takie małe, ale niestety ten promień oddziaływania tego lądowiska 

ma być jeszcze większy niż to było wyznaczone do tej pory. Jeżeli chodzi o gminę Jarocin, to 

zwróciliśmy się ponownie, teraz my, bo najpierw pisał szpital. Gmina nie była zainteresowana, 

znaczy najpierw była zainteresowana, ale chciała zamienić, chciała nasze działki, wybrała sobie 

nasze działki, które mamy na terenie gminy i chciała je zamienić. Taka zamiania w momencie, 

kiedy jest to spółka, nie może zaistnieć ze względu na to, że spółka musiałaby najpierw wycenić 
te działki, które my mamy i ewentualnie gminie sprzedać. Gmina mogłaby odsprzedać ten swój 

grunt. W międzyczasie niestety gmina zmieniła też plan zagospodarowania. I tak jak tam były 

kiedyś, nie ukrywam, że chaszcze, tak jak Państwo tam pewnie kiedyś byli, teren naprawdę jest 

nieciekawy. My go zresztą niedawno oczyszczaliśmy z tych wszystkich samosiejek, żeby to 

jakoś też dobrze wyglądało, no to gmina w międzyczasie zmieniła plan zagospodarowania i 

teraz, jeżeli byśmy mieli to odkupić, to byłyby ceny dosyć wysokie, no bo byłyby takie, które 

obowiązują w strefach jakby przemysłowych, także nie ukrywam, że... Tam nie była wskazana 

kwota. My wskazaliśmy, że tak naprawdę dalej podtrzymujemy. I teraz my napisaliśmy już 



jako powiat, żeby to była umowa użyczenia na taką, na którą się zgodziła komenda mówię 
Policji. Bo my jako tako tego lądowiska mam nadzieję, że będziemy bardzo rzadko używać. 
Prawie go nie używamy. ponieważ teraz te śmigłowce są tak przystosowane, że one lądują 
bardzo często też nie tylko na naszych tych lądowiskach, ale wszędzie tam, gdzie mają jak 

najszybszy dojazd do szpitala. No ale jakie by były konsekwencje? Konsekwencje są takie, że 

Narodowy Fundusz Zdrowia mógłby nam wypowiedzieć umowę, jeżeli chodzi o Szpitalny 

Oddział Ratunkowy, ponieważ to jest jeden z wymogów, który powinien Szpitalny Oddział 

Ratunkowy mieć, żeby to lądowisko, te nasze, dostosować do tych norm i tych przepisów, które 

zaczęły obowiązywać. Jaki mamy na to plan? Zwróciliśmy się ponownie do pana burmistrza, 

już teraz nie jako szpital, tylko tu jako powiat z prośbą o... o to użyczenie ponowne, że nie 

jesteśmy zainteresowani wykupem, a już na pewno nie po cenach przemysłowych ze względu 

na to, że to by było pewnie dość drogie w kosztach. Jeszcze nie mamy, czekamy na odpowiedź, 
więc zobaczymy, jaka będzie odpowiedź. Możemy ją przekazać państwu radnym. Jednocześnie 

poprosiliśmy projektanta, który projektował nam to, które ma być zrobione. ponieważ tutaj nasz 

akurat główny geodeta, pan Krzysztof S obczak, stwierdził, że my tam posiadamy dość dużo 

ziemi, więc można by ewentualnie sprawdzić, bo tam jest kwestia tych wiatrów, czy one będą 
odpowiednie, żeby tak przeprojektować to lądowisko, żeby jednak to było na tym obszarze tych 

naszych trzech hektarów, bo wtedy nie musielibyśmy prosić tutaj nikogo. Czekamy też na 

odpowiedź tutaj ze strony szpitala. Tam pani Karolina się zobowiązała, że wystąpi ponownie 

do tego projektanta i się zapyta czy, no myślę, że on wybrał, no mapę dostał, no i wybrał tą 
lokalizację jak najlepszą, no ale jeżeli będą jakiekolwiek tutaj problemy z tym, no to chcemy 

się też zapytać, czy można by to przeprojektować i dostosować jakby tutaj na tej powierzchni 

naszych tych trzech hektarów, więc no czekamy na odpowiedź. Jeżeli cokolwiek dostaniemy, 

to na pewno będziemy Państwa informować, ale wystąpiłam do szpitala, bo większość 
dokumentacji w tej sprawie prowadził szpital. My to dopiero otrzymaliśmy teraz, kiedy gmina 

odmówiła, to też z ramienia powiatu wystąpiliśmy do gminy z prośbą o przekazanie i użyczenie 

w tej samej formule, w jakiej chce nam użyczyć komendant wojewódzki. 

 

Radny St. Martuzalski - Jeszcze chciałem dopytać. Mam nadzieję, że państwo radni usłyszeli, 

że jeżeli nie zdążymy do końca roku, możemy mieć poważne konsekwencje dla szpitala. Szpital 

powiatowy bez SOR-u, no to tak, bo jeżeli nie będzie ryczałtu, to nie będzie też możliwości 

prowadzenia tego SOR-u. Ja chciałem państwu zwrócić uwagę, że ja wiem, że tam został 

przekształcony ten grunt, tym bardziej, że osoba zainteresowana wnioskowała o 

przekształcenie tego gruntu w grunt inwestycyjny, bo pan Adam Pawlicki ma tam swoje grunty, 

część nawet sprzedał na stację. I dlatego moje pytanie, bo przecież zdaję sobie sprawę, że to 

dotyczy tego terenu, krótko mówiąc. Ale ja chciałem zwrócić jeszcze na jedno państwu uwagę, 
przepraszam, bo to jest temat uważam bardzo ważny, którego skutki mogą być naprawdę 
bardzo dokuczliwe dla nas. Gdybym powiedział, że nie rozumiem postępowania gminy, to bym 

skłamał. To jest jakby permanentnie cały czas takie stanowisko, gęba pełna, jak nazywam, gęba 

pełna frazesów o współpracy, a przychodzi co do czego, to mamy takie kwiatki. Ale ja chciałem 

właśnie nawiązać do tego. Pamiętacie państwo, ja złożyłem nawet interpelację, to było 29 maja, 

odnośnie, i tu jest mój zarzut o niegospodarność w tej chwili, szanowni państwo, o przekazanie 

terenu spółki szpital na cele rewitalizacji Jarocina. Mówię o tym terenie przed szpitalem. Był 

taki skwer, gdzie był kiosk kiedyś jeszcze Ruchu. i to z tego, co wtedy uzyskałem informację, 
że prezes za zgodą zarządu przekazał ten grunt do gminy Jarocin, a dzisiaj gmina Jarocin 

czerpie z tego duże zyski. Chciałem zwrócić Państwu uwagę, parking, na którym permanentnie, 

znaczy tam nie ma możliwości zaparkowania, bo tam jest cały czas ten parking obłożony. Tam 

jest strefa. I teraz chciałem tylko pokazać te dwa, dwie sytuacje. Tu mamy sytuację ważną dla 

mieszkańców całego powiatu. Mówimy o szpitalu, bo trudno mówić, że będzie szpital bez 

SORu, a z drugiej strony przekazaliśmy gminie nasz majątek, na którym dzisiaj, z którego 



czerpie dzisiaj gmina, ktoś inny czerpie korzyści. Szanowni Państwo, to jest poważny zarzut o 

podejrzeniu o niegospodarność. Ja myślę, że my jako radni powinniśmy przynajmniej o tym 

wiedzieć i każdy z nas powinien na ten temat co najmniej się wypowiedzieć, a przynajmniej 

jak się zwrócą odpowiednie instytucje, które będą badały tą sprawę, żebyście Państwo 

wiedzieli, co macie odpowiedzieć, nie dopuszczalna pewnie byłaby odpowiedź, że my nic nie 

wiemy. No my wiemy. 

 

P. L. Czechak, Starosta - Powiat Jarociński nie przekazał gminie żadnych gruntów. Spółka. 

Spółka też nie przekazała. Jedyne, co to w czasie rewitalizacji wystąpiła do nas gmina Jarocin 

o prawo dysponowania jakby nieruchomością na cele budowlane. Taką sytuację mamy nie 

tylko w szpitalu, taką podobną sytuację mamy również przy rondach. Tam, gdzie zaczepia 

jakby o nasz grunt, ale jakby przebiega ten obszar rewitalizacyjny, to oni wystąpili do nas, że 

oni wejdą jakby na grunt w celu realizacji jakby rewitalizacji, ale nie było żadnego... 

przekazania formalnego w formie jakiegoś aktu notarialnego.  

 

Radny A. Dworzyński - dzisiaj ma być komisja rozwoju rady miejskiej wniosek formalny o 

przygotowanie projektu uchwały stanowiskowej o zamianie gruntów z Gminą Jarocin pod 

lądowisko. Proszę do tego tematu podejść jako priorytet  

 

Radny St. Martuzalski - Wszyscy widzimy, że dzisiaj oni czerpią z tego, na naszym majątku 

korzyści. Ja nie mówię o inwestycji, bo to jest jakby naturalne, że jeżeli był program 

rewitalizacji. 

 

P. L. Czechak, Starosta -  Ale na tej naszej działeczce tam nie ma strefy. Nie, nie, nie. Ale z 

tej lewej strony takie było porozumienie, że będą stworzone miejsca dla lekarzy. Tam nie ma 

strefy. Strefa jest jakby w innym miejscu, ale ta strefa to jest ta sama strefa... Sam dostałem 

mandat w tym miejscu. No nie z lewej strony od budynku głównego szpitala, tylko pewnie z 

prawej albo z tyłu. Strefa się nie powiększyła. To jest ta sama strefa od lat. Tam nie było strefy 

. Ale nawet na ulicy Śródmiejskiej też nie było. Ale ulica Śródmiejska nie jest naszą ulicą, nie? 

 

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - dobrze, proszę państwa, i tak pani starosta w 

tej chwili tego nie odpowie, nie rozstrzygnie. Już proszę o spokój wszystkich. Ale ja chciałem, 

przepraszam. Ale ja jeszcze tutaj dodam komentarz mój, mianowicie pani starosta w tej chwili 

nie jest w stanie rozstrzygnąć, czy to faktycznie jest na naszym gruncie ten parking, czy nie. 

Pani starosta, w takim razie pani rozpatrzy się, odpowiedź konkretną na następną sesję nam 

przedstawi, albo jej pisemnie w takim razie, bo tutaj w tej chwili tego nie rozstrzygniemy, 

będziemy do wieczora siedzieć i dyskutować, prawda? Nie wiemy, czy to korzyści to miasto w 

końcu czerpie, czy nie czerpie. Czyli już bardzo krótko, panie Stanisławie, coś jeszcze, pan? 

 

Radny St. Martuzalski – Ja chciałbym uzupełnić, że szanowni państwo, chciałbym, aby mnie 

jak również uważam wszystkim radnym, została przekazana pełna korespondencja między 

gminą Jarocin a starostwem i pomiędzy gminą a szpitalem. Żebyśmy mieli pogląd na to, jak te 

kolejne ruchy, jak to się działo i czy faktycznie moje podejrzenia, być może obym się mylił, bo 

raczej nie życzę źle powiatowi i szpitalowi, ale jeżeli tak, no to stwierdzenie, czy faktycznie 

tam mogło dojść do pewnych. 

 

Radny A. Dworzyński - czyli te niemiłe informacje są jednak, tak? To jest pierwszy wniosek, 

drugi wniosek. Szanowni państwo, sytuacja rzeczywiście jest tutaj podbramkowa dla służby 

zdrowia na terenie powiatu. Z tego, co wiem na dzisiejszym posiedzeniu Komisji Rozwoju, bo 

tak oważ jest, będzie ta sprawa omawiana w gminie Jarocin, to też wiem. I trzecia sprawa, jako 



wniosek formalny bym prosił, żeby zarząd przygotował projekt uchwały stanowiskowej na 

następną sesję albo na sesję nadzwyczajną, którą proponowałbym zwołać w momencie, gdy 

opinia gminy Jarocin na temat zamiany gruntów czy ewentualnie pozyskania gruntów na 

poszerzenie naszego lądowiska, które jest niezbędne dla funkcjonowania SOR-u, nie była 

przychylna, no to zwołamy sesję i podejmiemy uchwałę stanowiskową. I taki jest mój wniosek. 

żeby to przygotować w razie, gdyby gmina nie przyjęła tej uchwały, która odpowiadałaby dobru 

naszych mieszkańców. Szanowni państwo, to jest... na to trzeba spojrzeć w tę stronę, że 

zabezpieczenie zdrowia naszych mieszkańców dla mnie jest priorytetem. I zawsze robiłem 

wszystko, żeby do tego doprowadzać, bo to jest najwyższa wartość człowieka. Dopiero się to 

ceni, gdy się traci zdrowie. I tutaj nie możemy sobie pozwalać na różnego rodzaju jakieś 
ekonomiczne uzasadnienia, tym bardziej, że siedzący obok mnie Stanisław razem z moją 
skromną osobą te grunty dla powiatu od wojewody wprowadził do naszego zasobu. Więc tu, 

że potem daliśmy gminie, co nie co, no to też był może błąd. Gmina nie dostała, ale w każdym 

policja dostała, to też są rzeczy, które kiedyś miały miejsce. I tu proszę do tego tematu podejść 
bardzo poważnie, bo to jest najważniejszy priorytet, który dzisiaj obowiązuje na terenie naszego 

kochanego powiatu, zdrowie mieszkańców. I tu musimy dołożyć wszelkich starań, żeby... ani 

krzty nie uronić decyzji naszej, które by w jakiś sposób narażały mieszkańców naszego powiatu 

na niebezpieczeństwo. Dziękuję panie przewodniczący. Dziękuję bardzo. 

 

Radny M. Walczak - Ja mam pytanie, to lotnisko, jak tam często jest używane w ogóle? 

 

P. L. Czechak, Starosta -  Rzadko, ale wymóg... Ale wymóg... No jest wymóg. Wymóg jest, 

nie? Powiem szczerze, że zaprojektowane było i myślę, że nikt się nie spodziewał, że tam ktoś 
cokolwiek umówi, odmówi jakby użyczenia, bo nie chodzi o to, żeby nam ktoś darował, nie? 

Tylko żeby nam po prostu użyczył, bo może być na użyczony, bo się pytaliśmy ze względu na 

to, że właśnie bardzo rzadko tam ląduje, a ląduje na naszej części tak naprawdę ten śmigłowiec, 

tylko ten jakby to oddziaływanie musi być niestety większe niż jest do tej pory. 

 

Radny J. Zegar - Ja chciałem tylko się spytać, już nie chodzi o to, ile razy tam był, czy nie był, 

ale jest taka sprawa, że to musimy zrobić, bo taki jest wymóg i to zrobimy, uważam, ale nie 

róbmy takiej kołomy i i zawiłości za to, że tak pięknie nam przed szpitalem wygląda w Jarocinie 

i wszyscy na to patrzą. Na prawdę to pięknie wygląda. Powiedzcie, jak to wyglądało, to jak za 

króla ćwieczka, a dzisiaj aż miło, ktokolwiek przyjedzie, zobaczy, dzwonią nawet do mnie i 

wszędzie, jak wspaniale ten Jarocin wygląda. Jak ludzie przyjeżdżają z Poznania tutaj do nas 

na operację, na ortopedię, bo rozmawiałem z nimi właśnie, bo bardzo dużo ich przyjeżdża i 

mówili mi naprawdę, zobacz sobie, jak tu wspaniale wygląda. I pani Marta może też tak samo 

chyba powiedzieć, bo tam pracuje, jak to ładnie wygląda. Teraz ulica Śródmiejska i wszystko i 

to dalej. Miało to być jak za króla ćwieczka? Dziękuję bardzo. Dziękuję. 
 

Radny A. Dworzyński -  jeśli chodzi o parking przed szpitalem w Jarocinie, ja bym też prosił 

zarząd, żeby dokładnie sprawdzić geodezyjne rozgraniczenia, zrobić nawet wizję lokalną, jak 

to wygląda, gdzie są parkometry ustawione, bo tu rzeczywiście to, parkometr jest tam jeden, 

ale miejsca postojowe czy nie wchodzą w obręb naszej działki, bo tam wiem, że jest parkowanie 

skośne z ulicy, także może ta ulica była zwężona poniekąd też trochę, więc może to jest na 

ulicy, ja bym tu nie rozsądzał jeszcze przed, ani żadnych wyroków bym nie wydawał, przed 

zrobieniem audytu, nie? Proszę to sprawdzić z racji tej, że państwo jako zarząd pełnicie nadzór 

właścicielski. Tak? I tu w tym momencie, co Stanisław mówił, to trochę... Zarząd też 
odpowiada za to, co się w szpitalu dzieje, w przeciwieństwie do radnych. Tak to jest. Którzy 

też odpowiadają. Nie, my odpowiadamy za przekazywanie pieniędzy. 

 



P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Szanowni państwo, na tym cennym głosie pana 

radnego Dworzyńskiego kończę dyskusję wokół lądowiska, wokół tutaj terenu przed szpitalem. 

Pani w każdym razie starosta ma takie duże teraz zadanie domowe do odpracowania. Musi 

sprawdzać własności, dokładnie z geodezją ustalić i granice naszych działek, gminnych działek 

i tak dalej. W związku z tym przechodzimy do kolejnego punktu, jest to lista spotkań zarządu 

z mieszkańcami. Pani starosta chciała coś dodać na temat spotkań? 

 
P. L. Czechak, Starosta – lista jest załączona w eSesji. Jeśli są pytania, to odpowiem.  

 

P. T. Grobelny, Przewodniczący Rady - No lista spotkań jest obszerna, podziwiamy tu 

kondycję pani starosty, bo czasami trzy spotkania dziennie 

 

Ad. pkt. 4.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności 

Przewodniczącego Rady Powiatu oraz Radnych po LXXV sesji Rady Powiatu. muszę 
powiedzieć tylko, że byliśmy z panią przewodniczącą, jak i z panią starostą i panią starostą na 

spotkaniu w Górze i to na takim noworocznym, pięknym spotkaniu, ale wczoraj nawet też 
byłem na takim spotkaniu historycznym z kolei w Górze, też bardzo dużo osób. I jeszcze dla 

ciekawości państwu powiem, że na tym spotkaniu w Górze wczoraj wypłynęło, że Góra ma 

700 lat od chwili powstania i szykują wielkie obchody siedemsetlecia Góry. Pani coś już wie 

na ten temat na pewno. I to będzie w tym roku w Górze takie lecie obchodzone. To tyle. Czy 

ktoś z państwa radnych też gdzieś był na jakimś spotkaniu, z którego by chciał się 
wiadomościami podzielić? Nie widzę, przechodzimy do punktu kolejnego. 

 

Ad. pkt. 5.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 r. Sprawozdanie zostało zamieszczone w programie 

esesja. Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego 

sprawozdania? Otwieram dyskusję. Czy są pytania i uwagi lub zastrzeżenia? Nie widzę. 
Sprawozdanie zostało przez Wysoką Radę przyjęte. 

 

Ad. pkt. 6.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Sprawozdania z działalności stałych komisji 

Rady Powiatu za 2023 rok. Sprawozdanie zostało zamieszczone w programie esesja. Są to 

sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Powiatu za 2023 rok. I jest to sprawozdanie 

Komisji Edukacji i Kultury, sprawozdanie Komisji Budżetu i Rozwoju, sprawozdanie Komisji 

Zdrowia i Spraw Społecznych i sprawozdanie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. I 

bardzo bym prosił przewodniczących poszczególnych komisji, wypowiedzcie się na temat, czy 

te sprawozdania zostały na poszczególnych w komisjach przyjęte. Bardzo proszę, zaczynamy 

od Komisji Edukacji i Kultury.  

 

P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, sprawozdanie Komisji Edukacji i Kultury zostało przyjęte jednogłośnie przez 

komisję w swoim składzie. Dziękuję bardzo.  

 

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Komisja Budżetu i Rozwoju na wczorajszym posiedzeniu przyjęła sprawozdanie. Dziękuję.  
 



P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Panie 

przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych również na 

posiedzeniu wczorajszym przyjęła sprawozdanie i pozytywnie zaopiniowała.  

 

P. T. Bandyk, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Panie 

przewodniczący, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska też pozytywnie pr00zyjęła 

sprawozdanie. Dziękuję bardzo.  

 

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa jeszcze 

chciałby dodać coś do treści sprawozdań poszczególnych komisji na dzisiejszej sesji? Bardzo 

proszę. Pan coś mówi, ale czy na temat? Nie, to już dobrze. W takim razie nie ma głosów co 

do sprawozdania komisji poszczególnych, w związku z tym uważam, że sprawozdania 

poszczególnych komisji zostały przyjęte. 

 

Ad. pkt. 7.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z 

realizacji planu kontroli w II półroczu 2023 roku. Sprawozdanie zostało zamieszczone w 

programie esesja. Następnie jest również sprawozdanie komisji rewizyjnej z realizacji planu 

kontroli w drugim półroczu roku 2023 roku. Nie ma tutaj akurat pana przewodniczącego, ale 

jest tutaj zastępca. To bardzo proszę, właśnie jak się komisja rewizyjna odniosła tutaj co do 

działalności za drugie półrocze? 

 

Radny M. Urbaniak, Wiceprzewodniczący Komisji Rewiyjnej - Szanowni państwo, 

członkowie komisji tutaj przyjęli sprawozdanie, natomiast nikt nie wniósł tutaj uwag do 

niniejszego sprawozdania. Dziękuję bardzo. 

 

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - czy teraz na tej sesji ktoś by jeszcze chciał 

dodać coś do sprawozdania Komisji Rewizyjnej za drugie półrocze roku 2023? Bardzo proszę. 
Nie widzę głosów, zatem i to sprawozdanie Komisji Rewizyjnej zostaje przyjęte. 

 

Ad. pkt. 8.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji za 2023 rok. Sprawozdanie zostało zamieszczone w programie esesja. 

 

Radny A. Dworzyński, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 
Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Jarocińskiego za 2023 rok. 

Nasza komisja zajmowała się nie na jednym posiedzeniu jedną skargą, tylko na kilku albo 

nawet do pięciu posiedzeń jedną skargą. Tych skarg wpłynęło w sumie w ubiegłym roku 3. 

Pierwsza skarga to była skarga na panią starostę. Komisja po rozpatrzeniu tej skargi, nie, drugą, 
tą skargę oddaliła. Była to skarga dotycząca utrzymania dróg powiatowych na terenie gminy 

Żelków. Druga skarga była bardzo rozbudowana. Ta skarga faktycznie jest zarazem skargą 
drugą i skargą trzecią. I tu rzeczywiście musieliśmy się bardzo często spotykać i powiem 

uczciwie, skarga dotyczy, była złożona na starostę, ale nie tego, tylko poprzedniego i na 

pracowników urzędu, ale nie tego poprzedniego, tylko jeszcze poprzedniego. Panie Teodorze? 

Tak, wiem. Ale to jeszcze przed nami. I rzeczywiście tu dotyczyła nieruchomości przy ulicy 

Bema 17. Nazywała się wypędzeniem mnie obywatela Polski z mojej nieruchomości. Skarga 

ta, ponieważ komisja jej nie rozpatrzyła, ponieważ toczy się postępowania administracyjne. 

Czyli składający skargę jest w postępowaniu KPA dalej w sporze z wojewodą i w tym 

momencie nie możemy jako Komisja podejmować decyzji. A trzecia skarga była tą samą 
skargą, która była w marcu, tylko tamta była w sierpniu i odpowiedziała Komisja również w 



sposób oddalający zarówno tą skargę drugą, jak i tą trzecią. Więcej skarg nie było, teraz jest 

jedna petycja do rozpatrzenia, także ja w najbliższym czasie, jak to zostanie przez pana 

prawnika jeszcze skonsultowane, zwołam posiedzenie komisji i chciałem serdecznie 

podziękować wszystkim uczestnikom tej komisji, bo to chyba jest jedna z trudniejszych komisji 

do prowadzenia i do prowadzenia, do rozstrzygania. Do prowadzenia to sobie dajemy radę. 
Także dziękuję, panie przewodniczący, tyle z mojej strony. 

 
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Czy jeszcze jakieś głosy z sali byłyby w 

stosunku tutaj do tego sprawozdania? Nie widzę, w związku z tym uważam, że sprawozdanie 

Komisji Skarg i wniosków zostało również przyjęte. 

 

Ad. pkt. 9.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie. Sprawozdanie zostało zamieszczone w programie 

esesja. Jest to sprawozdanie z działalności powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Jarocinie. Muszę powiedzieć państwu, że to sprawozdanie było tutaj przy udziale pana 

dyrektora siedzącego obok tutaj, wczoraj szeroko omawianej na Komisji Budżetu, jak i na 

Komisji Zdrowia. I bardzo proszę w takim razie o wypowiedzenie się przewodniczących tych 

komisji, jak to zostało zaopiniowane na poszczególnych komisjach, czy przyjęto. Najpierw 

zaczniemy od Komisji Zdrowia, bo tu chodzi o PCPR. Pani Marto? 

 

P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Panie 

przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych przyjęła sprawozdanie. 

 

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu - Panie Przewodniczący, Wysoka Rada 

Komisja Budżetu i rozwoju również przyjęła sprawozdanie. 

 

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - czy ktoś jeszcze chciałby dodać coś na temat 

sprawozdania tutaj PCPR-u, bo to się integralnie łączy z punktem dziesiątym bodajże. I 

jedenastym, tak? Nie, nie, jedenastym nie. Z dziesiątym, z dziesiątym tylko. Ponieważ, proszę 
państwa, nie ma tutaj żadnych jeszcze uwag i pytań co do sprawozdania, uważam, że 

sprawozdanie zostało przyjęte, czyli mamy załatwiony jednocześnie punkt dziewiąty i punkt 

dziesiąty oraz przechodzimy do punktu jedenastego. 

 

Ad. pkt. 10.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Informacja o Działalności Powiatowego 

Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w 2023 roku. Informacja została zamieszczona 

w programie esesja. 

 

Ad. pkt. 11.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej. Projekt 

uchwały wraz z autopoprawkami został zamieszczony w programie esesja. Dla tych, którzy 

jeszcze dokładnie tutaj nie doczytali, przypominam, że jest to kwalifikacja wojskowa, jest to 

zadanie zlecone nam przez wojewodę, I teraz właśnie, nie wiem, panie Stanisławie, przez 

wojewodzinę, teraz jakby to powiedzieć, bo... Wojewodę, to się nie odmienia. Przez panią 
wojewodę, Agatę Sobczyk, prawda? Jest to tak zwana kwalifikacja wojskowa, która zawsze się 
odbywa tutaj wiosną, wczesną. W jakich to pomieszczeniach, pani starosto, przeprowadzimy 

tym razem? W Bursie tam. Na Kościuszki tutaj koło JOK-u, w naszej kamienicy. Koło JOK-u? 

Tak, ognisko muzyczne do góry. To w bursie mówiłem, to dobrze, bo pani w tych czasach 



jeszcze nie żyła, jak ta bursa istniała. Nie żyła? Jeszcze pani nie było tam wtedy, ta bursa istniała 

za naszych czasów. Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego 

projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinię Komisji. 

 
P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rado 

komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - przystępujemy teraz do głosowania nad uchwałą 
wraz z autopoprawkami również za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. 

Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej. 

 

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka 

Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, 

Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (4) Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań 

 

Ad. pkt. 12.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości 

oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego dla Powiatu 
Jarocińskiego. Projekt uchwały wraz z autopoprawkami został zamieszczony w programie 

esesja. Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu 

uchwały? Nie widzę. Proszę o opinię Komisji. 

 

P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rado 

komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Szanowni państwo, jeśli są głosy z sali, co do 

projektu tej uchwały. Szanowni państwo, ja tam zauważyłem mały błąd na stronie szóstej. Czy 

można wyświetlić stronę szóstą? Wiem, że można. Tam tylko jest taki 'czeski' błąd, po prostu 

za dużo punktów jest, a za mało treści, w związku z tym, no sądzę, że należałoby to poprawić. 
szóstą stronę, ja zaraz tu przedstawię Państwu i jeszcze tylko będzie szósta strona i obróć w 

prawo, można? No może się nie da obrócić. Nie da obrócić. Proszę Państwa, w punkcie szóstym 

jest takie hasło. Obniżenie poczucia, spokojnie, strachu przed przestępczością. I teraz jest punkt 

tutaj wykształcenie w społeczności lokalnej. I to się tak jakoś tu mi nie wiąże. To podejrzewam, 

że to jednocześnie łączy się z punktem kolejnym, wykształcenie w społeczności lokalnej 

współodpowiedzialności za stan bezpieczeństwa. Tu tych akapitów jest za dużo. I ten jeden 

akapit, gdyby tu był po prostu zlikwidowany, już wszystko będzie dobrze. Z tą poprawką zatem 

przystępujemy do głosowania. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 



W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego dla Powiatu Jarocińskiego. 

 

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka 

Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, 

Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (4) Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań 

 

Ad. pkt. 13.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. Projekt uchwały wraz z autopoprawkami został 

zamieszczony w programie esesja. Ale muszę powiedzieć, że zarząd był tu uprzejmy nam 

jeszcze dopisać autopoprawki dwie, które wiemy, że dotyczą pierwsza pozostałości środków z 

Mieszkowa i drugie przeniesienie środków na Psychologa, jak to tam było na psychologa w 

PCPR-ze? W PCPR-ze, tak? W związku z tym musimy, proszę państwa, najpierw przegłosować 
autopoprawki do WPF-u i bardzo proszę o opinię Komisji co do autopoprawek. Proszę o opinię 
Komisji Budżetu. 

 

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu - Panie Przewodniczący, Wysoka Rada 

Komisja pozytywnie zaopiniowała autopoprawki jak i sam projekt uchwały w sprawie WPF. 

 

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady -. Dobrze, zatem proszę państwa, najpierw 

przystępujemy do głosowania autopoprawek. Kto jest za przyjęciem autopoprawek do WPF-u? 

Bardzo proszę o zagłosowanie w elektronicznym systemie. Dziękuję. I znów mamy tą samą 
tutaj sytuację. Jest 15 radnych za na 19 możliwych, zatem uchwała została przyjęta większością 
głosów, a właściwie wszystkimi głosami obecnych radnych na sesji. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. - autopoprawki.  

 

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka 

Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, 

Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (4) Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań  
 

 



P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - I teraz już przejdziemy, proszę państwa, do 

przegłosowania WPF-u. Kto jest za przyjęciem uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2024 - 2030? 

 
Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. 

 

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka 

Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, 

Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (4) Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań 

 

Ad. pkt. 14.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego 

na 2024 r. Projekt uchwały wraz z autopoprawkami został zamieszczony w programie esesja. 
Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały? 

I podobna procedura nas czeka, jeśli chodzi o zmiany w budżecie, bo też tutaj wiemy, 

automatycznie są i autopoprawki. Nie widzę. Proszę o opinie Komisji. 

 

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu - Panie Przewodniczący, Wysoka Rada 

Komisja pozytywnie zaopiniowała autopoprawki do projektu uchwały. 

 
P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rado 

komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała autopoprawki do projektu 

uchwały. 

 
P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Wysoka Rado komisja 

pozytywnie zaopiniowała autopoprawki do projektu uchwały. 

 
P. T. Bandyk, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - komisja 

pozytywnie zaopiniowała autopoprawki do projektu uchwały. 

 

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Czy ktoś z państwa z sali jeszcze by chciał 

ewentualnie coś dodać? Proszę państwa, tam jakaś dyskusja jest. Czy państwo chcecie coś 
jeszcze dodać do autopoprawek? Nie, nie chcecie. Dobrze. W związku z tym przystępujemy do 

głosowania. Bardzo proszę, kto jest za przyciska Zielony przycisk. Już jest głosowanie. I już 
znów jest ten sam wynik, piętnastu radnych było za przyjęciem tychże autopoprawek. Wiemy, 

do czego one dotyczyły, tych dwóch rzeczy. zwrotu pewnych środków z Mieszkowa oraz 

przesunięcie na psychologa. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. - 

autopoprawki.  



Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka 

Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, 

Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (4) Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań  
 
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - I teraz przejdziemy, proszę państwa, już do 

zmian w budżecie. I bardzo znów proszę o opinie Komisji. 

 
P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu - Panie Przewodniczący, Wysoka Rada 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rado 

komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Wysoka Rado komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
P. T. Bandyk, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - przystępujemy do głosowania. Bardzo proszę, 
kto jest za przycisk zielony, nie pomylić. Zielony. On jest na samej górze. I znów mamy tą 
samą sytuację, jest 15 za. 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. 

 

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka 

Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, 

Mateusz Walczak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (4) Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, 

Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań 

 

Ad. pkt. 15.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Interpelacje i zapytania radnych. Pan Stanisław 

Martuzalski składa, jeszcze raz powtarza, czy już pan pisemnie składa? Skierowaliśmy już ją 
do szpitala, bo wpłynęła prędzej. Ale nastąpi oczywiście wiążąca odpowiedź. Jeszcze oprócz 

tego jest jakaś interpelacja?  

 

Radny St. Martuzalski - Tylko chciałem dodać, że prosiłbym chyba, że państwo sobie nie 

życzycie, żeby te materiały, o które ja się zwróciłem, żeby wszyscy radni dostali.  

 



P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - No pewnie, że tak, bo po to tu jesteśmy. I 

zapytania, szanowni państwo. Teraz możecie państwo pytać, dyskutowali, nie wiem... Więcej 

pytań nie widzę. 
 

Ad. pkt. 16.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Ad. pkt.17.  
P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Wolne głosy i wnioski. 

 

Radna M. Bierła - chciałabym jeszcze tylko informacyjnie dodać, że można jeszcze składać 
w szpitalu deklarację do lekarza rodzinnego codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 

od 9 do 17 w gabinecie POZ-u na terenie szpitala. Rejestracja do lekarza POZ-u odbywa się 
osobiście, można też również przyjść w godzinach od 8 do 12.30 w rejestracji w Holu Głównym 

Szpitala. Albo też telefonicznie od godziny 8 do godziny 15 pod numerem telefonu 623322161. 

Chciałabym również powiedzieć, że przyjmuję obecnie tam trzech lekarzy. Lekarz Przemysław 

Przybylski, lekarz Paweł Olszewski i lekarz Konrad Bołuńć. To są lekarze, którzy wcześniej 

też pracowali w wieczorynce naszej. I gabinet lekarski, właściwie gabinety te lekarskie POZ-u 

są czynne poniedziałek, środa i piątek od 8 do 12, a we wtorek i czwartek od godziny 14 do 18. 

Także jeżeli jeszcze ktoś z państwa jest chętny, żeby zapisać się, złożyć deklaracje, to bardzo 

proszę. Dziękuję bardzo.  

 

Radny A. Dworzyński - chciałem pogratulować w Stowarzyszeniu w Roszkowie pięknej 

imprezy, która się odbyła. Tutaj dzięki pani. Tylko mam jedno pytanie. Czy wy tam macie jakiś 
mężczyzn, czy nie macie? Bo na zdjęciach szukałem i... Tu jest tylu radnych, których też można 

było zaprosić, byśmy z chęcią po... Jeden był, kto był? Ale to na akordeonie grał, to był DJ. 

Natomiast pamiętajcie o mężczyznach, drugie panie, na drugi raz.  

 

Radny St. Martuzalski - Dostaliśmy informację z biura rady, że musimy złożyć, o czym 

wiemy oczywiście, dwa oświadczenia majątkowe. Moje pytanie jest, proszę o potwierdzenie, 

że to, które dotyczy końca kadencji ma być na dzień 29 lutego, natomiast złożenie No tak 

odczytałem w SMS-ie, na dzień 29, czyli do dnia 29 według stanu, czyli konto na dzień 29, 

majątek i wierzytelność i tak dalej, ale złożenie tych oświadczeń do kiedy? Do końca kwietnia. 

Czyli na dzień 29 lutego. Nie, do końca kwietnia jest za ubiegły rok. Ale ja mam pytanie 

odnośnie tego, o to oświadczenie, które na koniec kadencji się składa. No bo wiadomo, że to 

jest w trakcie roku budżetowego. No nie. 29. Kadencja się kończy chyba 29 kwietnia, z tego co 

pamiętam. Albo 30. No nie, no PIT to... No oczywiście.  

 

P. T. Grobelny, Wiceprzewodniczący Rady - Szanowni państwo, uważam, że tak. 

Oczywiście odpowie tutaj Biuro Rady, tym zajmuje się pani Agnieszka Przymusińska i na 

pewno to rozstrzygnie, czy na pewno do końca kwietnia, czy może jednak ten drugi, to drugie 

sprawozdanie. To musi być, może trochę później. Dobrze, ale na to na pewno odpowiemy. 

Szanowni państwo, czy jeszcze będą... Tak, ale mamy 29 lutego, czyli z tego wniosek, że 

musimy do 29 lutego złożyć. Tak, panie mecenasie? Tak jest, do 29 i na koniec kadencji. Tylko, 

że nie będziemy mieć pitów jeszcze wtedy, nie? Bo pity są do końca. Ale kiedy składamy? Ja 

wiem, że nie mamy.  

 

P. T. Kuderski, radca prawny - Do 29 lutego. Złożenie też. Tak. Tak, tak, tak. To i na 

zakończenie kadencji. Są składane przez radnego i wójta tu jest podobnie. Czytam ustawę o 

samorządzie gminnym. Analogicznie jest w ustawie ustrojowej powiatowej. Kolejne 



oświadczenia majątkowe są składane co roku do dnia 30 kwietnia według stanu na 31 grudnia 

roku poprzedzającego oraz na dwa miesiące przed upływem kadencji. Czyli złożenie do 29 

lutego. Ale na który dzień? Na 29 lutego. No bo, a teraz panie mecenasie jeszcze jedno pytanie. 

Dobrze, mamy, to już wiemy, że do dwudziestego... Czyli jak dwudziestego dziewiątego 

składamy? Według stanu na dzień jego złożenia. Czyli dwudziestego dziewiątego lutego 

składamy i dwudziestego dziewiątego stan konta podajemy. No, ale tak jest. Proszę państwa, 

jest to na pewno do rozstrzygnięcia. W tej chwili tak nie rozstrzygniemy. Jest pani 

Przemusińska gdzieś tutaj w Biurze Rady, na pewno rozstrzygnie i damy do wiadomości. Czy 

jeszcze jakieś sprawy? 

Ad. pkt. 18.  
Komunikaty. 

 

Ad. pkt. 19.  
Zakończenie obrad. 

 

P. T. Grobelny Wiceprzewodniczący Rady - dziękuje bardzo. Zamykam obrady LXXVII 

Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji o godz. 15.50 
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